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  Przeglądu Prac Plastycznych 
 

„Śladami Aleksandry Wachniewskiej, 
malarki i orędowniczki  

ochrony przyrody Roztocza” 
 

Organizator 
Roztoczański Park Narodowy, Ośrodek Edukacyjno – Muzealny, ul. Plażowa 3, 22–470 
Zwierzyniec, tel. (84) 6872 - 286 wew. 360 (osoba do kontaktu: Małgorzata Tronkowska). 
 
Idea Przeglądu Prac Plastycznych 
Upamiętnienie znaczenia Aleksandry Wachniewskiej dla ochrony przyrody i kultury 
Roztocza. Przybliz enie postaci artystki dzieciom jako wzoru godnego nas ladowania, 
zachęcenie dzieci do wyraz enia swoich przemys len  i przez yc  w formie pracy plastycznej. 
Poznanie waloro w przyrodniczych Roztoczan skiego Parku Narodowego. 
 
Uczestnicy 
Dzieci z przedszkoli oraz uczniowie wszystkich klas szko ł podstawowych z otoczenia 
Roztoczan skiego Parku Narodowego.  
 
Zasady wykonywania prac  
Tytuł Przeglądu Prac Plastycznych „Bioróżnorodność Roztoczańskiego Parku 
Narodowego - grzyby, rośliny, zwierzęta”. 
Dzieci  wykonują pracę plastyczną na temat zawarty w tytule przeglądu, na kartonie formatu 
A4, w  dowolnej technice (rysunek kredkami, farbami, wydzieranka itp.). Technika 
wykonanego rysunku musi umoz liwiac  jego wyeksponowanie w fotoramie. Kaz dy uczestnik 
przeglądu może przesłać tylko jedną pracę. Praca musi być podpisana pod rysunkiem 
(nie na odwrocie!)  i zawierać  informacje: imię i nazwisko autora pracy, wiek lub 
klasę, nazwę i adres Szkoły, imię i nazwisko opiekuna plastycznego.  
Każda placówka oświatowa uczestnicząca w  Przeglądzie Prac Plastycznych może też 
wykonać jedną pracę zbiorową na formacie papieru B1, pion ( pasującym do fotoramy 
70 cm x 100 cm). Prace muszą być podpisane pod rysunkiem i zawierać następujące 
informacje: imiona i nazwiska autorów pracy, wiek lub klasę, nazwę  
i adres Szkoły, imię i nazwisko opiekuna plastycznego.  
 
Miejsce i termin przekazania prac 
Prace nalez y przekazywac  lub nadsyłac  na adres: 
Ośrodek Edukacyjno – Muzealny Roztoczańskiego Parku Narodowego,  
ul. Plażowa 3, 22 – 470 Zwierzyniec  
do dnia 30.10.2015r. Prace nadesłane po terminie nie wezmą udziału w przeglądzie.  
 
Wystawa Prac  Uczestników Przeglądu Prac Plastycznych 
Spos ro d przekazanych prac wybierzemy ok. 300  kto re zostaną zaprezentowane na wystawie 
w sali Os rodka Edukacyjno - Muzealnego RPN w Zwierzyn cu. Uroczyste otwarcie wystawy 
nastąpi 24 listopada 2015r. o godz. 11.00. Podczas otwarcia zaproszeni gos cie będą 
wspominac  z ycie i działalnos c  A. Wachniewskiej.  Uczestnicy przeglądu, kto rych prace znajdą 
się na wystawie otrzymają pamiątkowe dyplomy i upominki a nauczyciele  podziękowania.     

Informacje o z yciu i działalnos ci Aleksandry Wachniewskiej znajdują się na stronie  
www. roztoczanskipn.pl oraz w bibliotece Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego RPN.  

Bioróżnorodność Roztoczańskiego Parku Narodowego   
 

- grzyby, rośliny, zwierzęta 

Obecnie nie znamy pełnej różnorodności biologicznej Ziemi. Do tej pory opisano 

zaledwie 1,6-1,7 mln gatunków, tymczasem ich liczba szacowana jest na 5-100 mln. 

Szczególnie mało wiemy na temat różnorodności bakterii, glonów czy grzybów, ale 

także wielu grup bezkręgowców, jak roztocza czy chrząszcze. O bioróżnorodności 

można powiedzieć, że to bogactwo naturalne Ziemi. Jej zachowanie jest niezbędne  

w procesie ewolucji oraz dla utrzymania życia w przyrodzie. Największymi 

zagrożeniami dla bioróżnorodności są zmiany klimatyczne oraz konflikt przyrody  

z rozwojem gospodarczym (eksploatacja lasów, terenów wodno-błotnych oraz górskich, 

intensywne rolnictwo i zanieczyszczanie środowiska). Jednym z podstawowych 

sposobów na zachowanie różnorodności biologicznej w przyrodzie, jest tworzenie m.in. 

parków narodowych, parków krajobrazowych, pomników przyrody czy rezerwatów. 

Ochrona bioróżnorodności na poziomie genetycznym to np. zachowywanie ginących ras 

zwierząt hodowlanych i odmian roślin uprawnych. Ochrona bioróżnorodności na 

poziomie ekosystemów to prowadzenie zróżnicowanej, tradycyjnej gospodarki rolnej, 

ochrona siedlisk przyrodniczych. Zachowanie dużej bioróżnorodności gatunkowej 

pomaga utrzymać równowagę w naturalnych ekosystemach i zapobiegać skutkom 

zanieczyszczenia środowiska. 

 

 

Roztoczański Park Narodowy jest obszarem gdzie sprzyjamy zachowaniu  różnorodności 

biologicznej poprzez ochronę zróżnicowanych ekosystemów leśnych, nieleśnych   

oraz wodnych. Mozaika siedlisk przyrodniczych jest ostoją dla ogromnej rzeszy 

organizmów  grzybów, roślin i zwierząt.  RPN  jest jednym z  najważniejszych ogniw 

spójnego systemu ochrony przyrody w woj. lubelskim. Obecnie trwają prace nad 

utworzeniem na terenie Roztocza Transgranicznego Rezerwatu Biosfery „Roztocze” 

zatwierdzanego przez UNESCO. Utworzenie tego obszaru przełoży się na ogromny 

prestiż naszego regionu na arenie międzynarodowej i włączenie do elitarnego grona 

obszarów o  najwyższych walorach przyrodniczych i kulturowych.  Region będzie się 

rozwijał w duchu zrównoważonego rozwoju i partnerstwa wszystkich uczestników życia 

społecznego dla zapewnienia dobrych warunków bytowania człowieka i wysokiej 

jakości środowiska.   


